- 1 -

郑建文〔2019〕236号

郑州市城乡建设局
关于发布郑州市 2019 年第三季度建筑市场

诚信建设“红黑榜”名单的公告

　　按照《郑州市建筑市场诚信建设“红黑榜”发布制度（试

行）》（郑建文〔2017〕66 号）有关规定，由市建设局联席办公

会议依照有关程序审核、公示、告知，经郑州市城乡建设局研究

决定，现对郑州市 2019年第三季度建筑市场诚信建设“红黑榜”

名单予以公开发布。

    特此公告。

                                2019年 10月 15日

- 2 -

郑州市 2019 年第三季度
建筑市场诚信建设“红榜”名单

（公布有效期三年）

序号 红榜名单 上榜理由

一、企业信息

“民用建筑绿色装修材料选用技术研究”被确认为科学技术

成果

泰宏建业国际城18号院（A5-03）获得 “第六届河南省土木

建筑科学技术奖（建筑安全类）”

河南中烟工业有限责任公司新郑烟醇化库区建设项目获得

“第六届河南省土木建筑科学技术奖（建筑安全类）”

2019年首批安全生产风险隐患双重预防体系建设省级标杆

企业

1 泰宏建设发展有限公司

匠心 QC小组、新干线 QC小组荣获2019年度河南省市政公用

工程建设质量管理小组一等奖

河南省科学技术进步一等奖：综合管廊携地下空间一体化施

工技术

河南省科学技术进步一等奖：主动型防冰沥青混合料在城市

沥青路面中的应用技术
2 郑州市市政工程总公司

河南省科学技术进步一等奖：城市立交下 S型曲线双层管廊

暗挖施工技术

超越 QC小组、攀登 QC小组荣获“2019年度全国市政工程建

设优秀质量管理小组二等奖”
3 恒兴建设集团有限公司

2019年度“市政工程质量信得过班组建设”成果交流活动中

被评为“市政工程质量信得过班组”

装配式之星 QC小组荣获全国工程建设质量管理小组活动成

果交流会Ⅱ类成果

睿控 QC小组荣获全国工程建设质量管理小组活动成果交流

会Ⅲ类成果
4 新蒲建设集团有限公司

河南省科技进步奖：Kovol薄石材保温装饰一体板施工技术

研究  三等奖

- 3 -

河南省科技进步奖：装配式型钢柱双层单元式复合空心楼盖

混合结构施工技术研究  三等奖

一种仓壁支座--实用新型专利证书

一种筒仓滑模用钢模板--实用新型专利证书

一种筒仓锥壳仓顶施工用组合钢桁架模板--实用新型专利

证书

刘斌强质量管理小组获2019年全国工程建设质量管理小组

活动成果交流会Ⅱ类成果、河南省工程建设质量管理小组活

动一等成果

5
郑州建工集团有限责任

公司

陈建朋质量管理小组、中光学质量管理小组获2019年河南省

工程建设质量管理小组活动二等成果

郑州市民活动中心项目荣获“创新杯”建筑信息模型（BIM）

应用大赛工程建设专业-安装类 BIM应用第一名

南三环东延工程（南台路至107辅道）建设工程第十标段被

评为河南省建筑业绿色施工示范工程

南三环东延工程（南台路至107辅道）建设工程第十标段荣

获河南省建筑业新技术应用示范工程金奖

6
河南五建建设集团有限

公司

2019年首批安全生产风险隐患双重预防体系建设省级标杆

企业

2019年首批安全生产风险隐患双重预防体系建设省级标杆

企业

河南省建筑业新技术应用示范工程--郑州市二七区侯寨乡

南岗刘村合村并城一期安置区

河南省建筑业新技术应用示范工程--MOCO新世界工商联大

厦及地下室工程

河南省建筑业新技术应用示范工程--科新苑 A区工程

河南省建筑业新技术应用示范工程--郑东新区金光花苑 I

期棚户区改造项目工程

实用新型专利证书--储存、运输预制斜面梁专用基座

实用新型专利证书--预制梁叠放用支撑组件

7
河南省第一建筑工程集

团有限责任公司

科技进步奖--主体结构工程施工操作标准化质量保证技术

研究

8
河南国基建设集团有限

公司

鹿鸣 QC小组（提高超长跨度异形取名港务架弧线度一次拼

装合格率）荣获全国建设质量管理小组活动成果交流会Ⅱ类

成果

- 4 -

常青藤 QC小组（提高高空大跨度异标高钢桁架累积滑移施

工一次合格率）荣获 全国建设质量管理小组活动成果交流

会Ⅱ类成果

郑州市三环路快速化项目京广路互通立交工程第七标段 河

南省建设事业科技进步奖一等奖

城市立交下 S型曲线双层管廊暗挖施工技术  河南省建设

事业科技进步奖一等奖

浅层地热能开发桩间地埋管施工技术 河南省建设事业科技

进步奖二等奖

河南有色地质家园 B区一标段  河南省建设事业科技进步

奖二等奖

结合 BIM技术的超大面积混凝土地面无缝施工技术  河南

省建设事业科技进步奖三等奖

万科城 M67-04地块1#、2#及5#楼  河南省建筑业新技术应

用示范工程金奖

郑州国际物流园区“锦绣花园”一期棚户区改造项目  河

南省建筑业新技术应用示范工程金奖

郑州国际物流电商总部  河南省建筑业新技术应用示范工

程银奖

绿都紫荆华庭晴园2#、3#、5#、8#楼  河南省建筑业新技

术应用示范工程铜奖

郑州万科城 M67-04地块  河南省建筑业绿色施工示范工程

- 5 -

郑州市 2019 年第三季度
建筑市场诚信建设“黑榜”名单

（公布有效期一年）

序号 黑榜名单 上榜理由

一、企业信息

1
河南曼喏建筑装饰工程有

限公司
伪造建筑业企业资质证书

2
郑州市德顺塔吊安装有限

公司
该公司安装的建筑起重机械设备存在重大安全隐患

3
河南晨韵建筑机械技术检

测有限公司
该公司检测的建筑起重机械设备存在重大安全隐患

二、个人信息

4

王旭升(浙江欣捷建设有限

公司融璟园1-10号楼项目

负责人)

王旭升长期不在岗，不履职尽责，施工现场管理混乱，

不落劳务用工实名制和银行代发制度，导致工人多次

上访讨薪，久拖不决。该项目于2019年6月因不落实建

设劳务用工实名制和银行代发制度被移交郑州市城市

执法局。2019年8月1日郑州市保障农民工工资支付工

作领导小组督办融璟园项目“夏须国”欠薪案（郑保

支案督字〔2019〕08-01号）

5

卢相北（河南大固建筑工程

有限公司承建康桥东麓园

项目负责人）

承建项目违反规定，未落实劳动用工实名制管理制度、

未通过专用账户向劳动者支付工资，导致工人多次上

访讨薪。经多次约谈后仍不解决。

6

李远航（河南国控建设集团

有限公司承建碧桂园国控

天誉苑项目负责人）

承建项目违反规定，未通过专用账户向劳动者支付工

资，导致工人多次上访讨薪。经多次约谈后仍不解决。

- 6 -

  郑州市城乡建设局办公室                2019年 10月 15日印发